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Przedmowa do wydania II  
 
Wraz z rozwojem nowych technik wytwarzania kosmetyków, zaczęto produko-
wać nowe preparaty o składzie bogatym w interesujące związki aktywne, popra-
wiające działanie produktu. Stosowane składniki czynne cechują się różnorodno-
ścią właściwości fizykochemicznych. Jednymi z najważniejszych parametrów są 
ich wielkości cząstek oraz kształt; wyróżniamy m.in. nanokapsułki, niosomy oraz 
nanoemulsje. Właściwie dobrana charakterystyka struktur wzbogaca kosmetyk  
i może wspomóc jego działanie. Ze względu na niewielki rozmiar cząstek aktyw-
nych do ich otrzymywania stosuje się osiągnięcia z zakresu nanotechnologii. Jed-
nak, oprócz wielu zalet tych materiałów, nie należy zapominać o ryzyku związa-
nym z bezpieczeństwem podczas ich stosowania.  

Autorzy opracowując wydanie II podręcznika dla studentów kosmetologii pt. 
„Metody badania jakości surowców i produktów kosmetycznych”, mieli na uwa-
dze dynamiczny rozwój w obszarze kosmetologii i wprowadzili m.in. nowe: 

(i) rozdziały, takie jak: Badania stabilności produktów kosmetycznych, Za-
nieczyszczenia kosmetyków czy Nanotechnologia w kosmetykach oraz  

(ii) podrozdziały, takie jak: Metody wyznaczania lipofilowości, Nowoczesne 
techniki badania wybranych produktów kosmetycznych, np.: Spektrosko-
pia Ramana w ocenie jakości produktów kosmetycznych, Metoda fluore-
scencji rentgenowskiej w analizie kosmetyków czy Modele określania 
barw.  

Szczegółowa analiza kosmetyków jest koniecznym etapem przed wprowadze-
niem nowego produktu na rynek kosmetyczny. Autorzy przygotowując wydanie II 
niniejszej książki, mają nadzieję, że przedstawione zagadnienia pomogą studen-
tom kosmetologii w zdobywaniu rzetelnej wiedzy dotyczącej surowców i wytwa-
rzania kosmetyków, a producentom w opracowywaniu świadectw jakości ich pro-
duktów. 
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Przedmowa do wydania I 
 
Rozwój przemysłu kosmetycznego oraz wzrost popytu na jego produkty wymusza 
ocenę konkurencyjności dostępnych towarów. Zatem klient zaczyna dokonywać po-
równania składników poszukiwanego preparatu, jak i proponowanej przez określo-
nego producenta jakości produktu. Z kolei producent, chcąc zachować lub wzmocnić 
swoją markę, niewątpliwie dąży do poprawy jakości i rozwoju swojej firmy, zapew-
niając odpowiednią jakość zarówno składników, jak i produktów.  

Składnikiem kosmetycznym (ang. cosmetic ingredient) jest substancja che-
miczna, produkt syntetyczny lub pochodzenia naturalnego, stosowany w procesie 
wytwarzania produktów kosmetycznych. Natomiast kosmetyk (ang. cosmetic product) 
to każda przeznaczona do kontaktu z zewnętrznymi częściami ciała ludzkiego 
(skóra, włosy, paznokcie, usta, intymne części ciała) lub z zębami oraz błonami ślu-
zowymi jamy ustnej substancja lub mieszanina, której celem jest mycie, perfumowa-
nie, poprawa  wyglądu, ochrona i utrzymywanie w prawidłowej kondycji. 

Niniejszy podręcznik akademicki jest przeznaczony dla studentów studiów 
niestacjonarnych uzupełniających magisterskich na kierunku kosmetologia Wy-
działu Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkow-
skiego w Poznaniu, do realizacji zajęć praktycznych z przedmiotu – chemiczne  
i fizyczne metody badania kosmetyków. Podręcznik zawiera zbiór ćwiczeń prak-
tycznych, dotyczących oceny jakości surowców stosowanych w przemyśle ko-
smetycznym oraz gotowych produktów. Każde ćwiczenie zostało poprzedzone 
wstępem mającym na celu wyjaśnienie bądź przypomnienie podstawowych pojęć 
oraz stosowanej w ćwiczeniu metodyki, wystarczającym do prawidłowego wyko-
nania analizy oraz właściwej interpretacji otrzymanych wyników.  
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